permasalahan yang ada di masyarakat maka para tokoh Muhammadiyah

tetap berpedoman kepada Majelis Tarjih Muhammadiyah.

B. Profil Nahdhatul Ulama

1. Pengertian Nahdhatul Ulama

Nahdhatul ‘Ulama disingkat NU, artinya kebangkitan Ulama. Sebuah

organisasi yang didirikan oleh para ulama pada tanggal : 16 Rajab 1344 H /

31 Januari 1926 M di Surabaya.
58

Nahdlatul ‘Ulama sebagai jam’iyah diniyah adalah wadah para

Ulama’ dan pengikut-pengikutnya, dengan tujuan memelihara, melestarikan,